Pseudo-Methodius *): . . . „tales sunt semetipsos diligentes, cupidi pecuniae, elati, superbi, . . . raptore, . . . sine vinculo caritatis“ . . .

Bruno cap. 10. (M. G. S. S. IV, 598.) „Tunc peccato Ottonis multa mala surrexere, maxima ubique et miserrima emerserunt naufragia, res publica turpitudines passa de solio descendit, christiana religio lacera iram Dei sensit. Actum est bellum“ . . .

Annales Magdeb.: „Surrexit gens contra gentem commovens prelia, et fomes malorum in medio grassabatur discordia; quodque potentum invicem sevit commotio, aeccliarum et pauperum gravis luit oppressio“ . . .

Tiburtina: „Tunc surget gens adversus gentem in Cappadociam et Pamphiliam“ . . .

„In aliis namque regionibus tribulationes erunt multe et prelia“ . . .

„et insularum civitates demersione dimerguntur“ . . .

*) Text bei Sadur.

„Et templa sanctorum polluent et erunt in populo fornicationes inmunditie“ . . .

Pseudo-Methodius: „Tunc subito insurgent super eos tribulatio et angustia“ . . .

Bruno. cap 11.: „Populus autem erat durae cervicis, servus libidinum factus, miscebatur cum cognatis et sine lege cum uxoribus multis. Mancipia christiana perfidis et Iudeae vendebant; dies festos confusa religione observant, dies vero ieiuniorum, voluptatibus vacantes, omnino non curant. Ipsi clerici palam uxores ducunt, contradicentem episcopum in quo odio oderunt, et sub tutela qui fuerunt, contra ipsum maiores terrae excitaverunt“ . . .

Dazu zum Vergleich:

Tiburtina: „Et in diebus illis tradet frater fratrem in mortem et pater filium et frater cum sorore commisetur et multa nefanda hominum malicia erit in terra, senes cum virginibus cubabunt et sacerdotes mali cum deceptis puellis. Episcopi malefactorum sectatorum erunt et fiet effusio sanguinis in terra“ . . .

Pseudo-Methodius: „Et tollitur honor a sacerdotibus et subpremitur ministerium Dei, et quiescit omnis sacrificium ab ecclesiis, et erunt sacerdotes sicut et populus et in eodem tempore seu in septimo ebdomatico tempore“ . . .

vgl. dort auch: „Convenerunt itaque uni muliere pater simul et filius illius et frater et universi qui cognatione adiungi videntur. Ignorabantur enim a meretricibus propter quod sapientissimus Paulus ante temporum seriem fortassis exclamans ait“: etc. . . .

Die obigen Vergleiche haben gezeigt, daß zwar wenig wörtliche Übereinstimmungen, jedoch sehr viele Ähnlichkeiten im Ausdruck und in der ganzen Denkweise der einzelnen Schriften und Quellen festzustellen sind.

2. Zwei Quellen mit eschatologisch-sibyllinischem Gerippe.